
 

  

 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 
 

от              г. Мурманск                              №                                                      

 

 

Об оплате труда руководителей 
государственных областных учреждений, подведомственных 

Министерству здравоохранения Мурманской области 
 

В связи с отменой приказа Министерства здравоохранения Мурманской 

области от 30.03.2021 № 172 «Об оплате труда руководителей государственных 

областных учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения 

Мурманской области» в соответствии с постановлением Правительства 

Мурманской области от 12.05.2014 № 243-ПП «Об оплате труда работников 

областных бюджетных, автономных и казенных  учреждений Мурманской 

области» (с изменениями) и необходимостью актуализации показателей, 

учитываемых при установлении заработной платы руководителям учреждений, 

подведомственных   Министерству    здравоохранения   Мурманской   области,  
п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить с 01.07.2021: 

1.1. Правила установления размера, условий и порядка оплаты труда 
руководителей государственных областных учреждений, подведомственных 

Министерству здравоохранения Мурманской области, согласно приложению 

№ 1. 

1.2. Порядок отнесения государственных областных учреждений, 

подведомственных Министерству здравоохранения Мурманской области, к 

группам по оплате труда руководителей согласно приложению № 2. 

1.3. Распределение учреждений по группам по оплате труда 

руководителей государственных областных учреждений, подведомственных 

Министерству здравоохранения Мурманской области, согласно приложению 

№ 3. 

1.4. Перечень видов повышающих коэффициентов к базовому окладу, 

устанавливаемых на основании критериев оценки учреждения по оказанию 
медицинской помощи, в разрезе государственных областных учреждений, 

подведомственных Министерству здравоохранения Мурманской области, 

согласно приложению № 4. 

1.5. Размеры повышающих коэффициентов к базовому окладу 

руководителей государственных областных учреждений, подведомственных 

Министерству здравоохранения Мурманской области, установленные на 



2 

 

основании критериев оценки учреждения по оказанию медицинской помощи, 

согласно приложению № 5. 

1.6. Положение о порядке осуществления выплат поощрительного 

характера и премирования руководителей государственных областных 

учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Мурманской 

области согласно приложению № 6. 

1.7. Перечень показателей эффективности деятельности руководителей 

государственных областных учреждений, подведомственных Министерству 

здравоохранения Мурманской области, и критерии их оценки для определения 

размера выплат поощрительного характера согласно приложению № 7. 

1.8. Перечень целевых показателей, их максимальную суммарную оценку 

в баллах и критерии оценки деятельности государственных областных 
учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Мурманской 

области, для определения размера премии согласно приложению № 8. 

1.9. Форму отчета о выполнении показателей эффективности 

деятельности руководителей государственных областных учреждений, 

подведомственных Министерству здравоохранения Мурманской области, за 

отчетный период для определения размера выплат поощрительного характера 

согласно приложению № 9. 

1.10. Форму отчета о результатах деятельности государственного 

областного учреждения за отчетный период для определения размера премии 

согласно приложению № 10. 

1.11. Шкалу дефектов в деятельности государственных областных 

учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Мурманской 
области согласно приложению № 11. 

2. Отделу административной работы Министерства здравоохранения 

Мурманской области (Сурковой Н.В.) обеспечить размещение приказа в сети 

Интернет на официальном сайте Министерства здравоохранения Мурманской 

области, в Официальном электронном бюллетене Правительства Мурманской 

области, на Официальном интернет-портале правовой информации 

(www.pravo.gov.ru). 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.07.2021. 

 

 

 

Министр                                                                                               Д.В. Панычев 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

К приказу Министерства здравоохранения мурманской области от__________ №_____ 

«Об оплате труда руководителей государственных областных учреждений, 

подведомственных Министерству здравоохранения Мурманской области» 

 

СОГЛАСОВАНО:  
 

Заместитель министра                                                                                  О.К. Пода 

 

Начальник управления 

организации медицинской 

помощи и развития 

системы здравоохранения                                                                   Н.Б. Моколене 

 

Заместитель начальника отдела 

кадровой политики и 

мобилизационной работы                                                                    А.Г. Морозова 

 

Начальник отдела 

правовой работы и лицензирования 

в сфере здравоохранения                                                                     И.В. Коноплев 

 

Заместитель начальника отдела 

учетной политики и контроля                                                                 А.А. Ильина 

 

Начальник отдела ресурсного 

обеспечения и государственных 

закупок                                                                                                  С.С. Клемешов 

 

Начальника отдела 

цифровизации системы 

здравоохранения                                                                                 Н.Е. Харламова 

 

Начальник отдела 

бюджетного процесса 

и экономического анализа                                                                         И.О. Меева 

 


